РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  20   »  января  2012 г.                                                      №  3
                с. Воронец

О мерах по предупреждению

и заноса распространения

африканской чумы свиней

на территории Воронецкого

сельского поселения
В связи со случаями африканской чумы свиней в Курской области в 2012 году и в целях минимизации последствий АЧС ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести разъяснительную работу с населением о порядке действий в случае обнаружения падежа свиней;

2. Совместно с отделом по имуществу администрации Троснянского района определить на территории сельского поселения места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов в соответствии с требованиями ветеринарно – санитарных правил  по сбору и утилизации биологических отходов.
     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава сельского поселения                                     С.А.Сикулин